ALCALDIA MAYOR
DEBOGOTAD.C.

BOGOT/\

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION
ESTADO DE RESULTADOS
MARZO DE 2025
Cifras en moneda nacional
(Cifras en Pesos Colombianos)

31/03/2025

41

4110
4195

47

4705
4720

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111

55

5507

57

5720

53

5360

5366
5368

48

4802
4808
4830
4831

58

5802
5890

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES
Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

RESULTADO ANTES DE OTROS INGRESOS Y
GASTOS

OTROS INGRESOS Y GASTOS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DEL DETERIORO DEL VALOR
REVERSION DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

60.065.444.717

31/03/2024

44.353.291.183

14.691.248.204

4.806.365.461

14.692.590.284
-1.342.080

45.374.196.513

4.841.763.586
-35.398.125

39.546.925.722

45.372.854.433

39.545.605.873

1.342.080 1.319.849
55.238.907.002 41.031.041.330
33.330.602.350 31.376.386.554
15.619.559.041 14.772.438.889
3.948.000 12.016.788
4.196.096.102 3.927.580.188
838.321.000 786.194.300
0.377.476.358 9.279.534.629
178.083.186 80.139.818
3.117.118.663 2.518.481.942

5.620.260.896

3.633.390.218

5.620.260.896

14.791.741.197

3.633.390.218

4.159.894.731

14.791.741.197

4.159.894.731

1.496.302.559 1.861.369.827
466.405.241 434.949.305
440.726.820 547.160.763
589.170.498 879.259.759
4.826.537.715 3.322.249.853
944.073.709 831.370.931
948.651.475 842.664.511
25.919 0
305.545.736 312.537.628
499.541 15.459.403
642.580.279 514.667.480
4.577.766 11.293.580
4.577.766 1.377.733

0 9.915.847
5.770.611.424 4.153.620.784

DIEGO SAUL VIANA DIAZ
Contador TP-79468-T

CC 79799434

Aprobo: Andrés Vergara Ballén - Director Financiero

* = Delegacion de conformidad con el articulo 1. de la Resolucién No. 0085 de enero 15 de 2024
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LOS SUSCRITOS
SUBSECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL Y CONTADOR DE LA
ENTIDAD

CERTIFICAN:

Que los saldos presentados en los Estados Financieros de la Secretaria Distrital de
Planeacion a 31 de marzo de 2025, fueron tomados fielmente de los libros de
contabilidad; que la contabilidad se elabor6é conforme al Marco Normativo para
Entidades de Gobierno, emitido por la Contaduria General de la Nacién; que se han
verificado las afirmaciones contenidas en los Estados Financieros y la informacion
revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado del periodo y
los cambios en el patrimonio; que se dio cumplimiento al control interno en cuanto
ala correcta preparacion y presentacion de los Estados Financieros libres de errores
significativos.

La presente certificacion se expide en Bogota a los treinta (30) dias del mes de abril
de 2025.

J. ROCIO G RIGUEZ DIEGO SAUL VIANA DIAZ
Subsecretaria de Gestioh Institucional * Contador TP-79468-T
CC 52263569 CC 79799434

Aprob6: Andrés Vergara Ballén - Director Financiero

* = Delegacién de conformidad con el articulo 1. de la Resoluciéon No. 0085 de enero 15 de 2024
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Este documento es una versién impresa del original que fue generado digitalmente
Es valido legalmente al amparo del articulo 12 del Decreto 2150 de 1995 y del articulo 7° de la Ley 527 de 1999



